
USNESENÍ  č. 07/04 2015  
Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Žižice ze dne 10. března 2015.   

  

            SCHVALUJE :  

  

 1.  Program a ověřovatele zápisu z dnešního ZO ze dne 10. března 2015 – více zápis na obci.  

 2.  Podání dotace obce Žižice ze Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a  zemědělství   

     v roce 2015 – projekt : Obec Žižice-III. stavba kanalizační řády v obci Vítov, Drnov 

      a část Žižic a vlastní podíl spolufinancování obce na této akci – celková cena projektu  je bez DPH 

      15.800.000,-Kč(cena před výběrovým řízením) —možná dotace MZE 9.800.00,-// možná dotace    

      kraj 2.950.000,- // možný vlastní podíl obce 3.370.000,-Kč.  

 3.  Podání dotace obce Žižice ze Středočeského kraje z Fondu rozvoje obcí a měst v roce 2015 - 

      projekt : Rekonstrukce místní komunikace, chodníků a osvětlení v k.ú. Žižice(v celé ulici   

       kolem horních bytovek) a vlastní podíl spolufinancování na této akci – celková cena projektu vč.  

       DPH 5.087.822,-Kč(cena před výběrovým řízením) - možná dotace kraj 90% // možný vlastní  

      podíl obce 508.784,-Kč. 

 4.  Obec Žižice a Bc. Monika Součková, DiS – schválení smlouvy o dílo na provádění  o výkonu  

      autorského a technického dozoru-projekt : Revitalizace veřejných ploch obci Žižice - I. etapa. 

 5.  Účetní závěrku obce Žižice za rok 2014 – více protokol o schválení účetní závěrky. 

 6.  Účetní závěrku MŠ Žižice za rok 2014 – více protokol o schválení účetní závěrky.  

 7.  Zprávu finančního výboru obce Žižice za období 1. 7. 2014  do 31. 12. 2014.  

 8.  Zprávy protokol finanční kontroly v MŠ Žižice za období 1. 7. 2014 do 31. 12. 2014. 

 9.  Osvobození od poplatku za vypouštění odpadních vod na rok 2015- dle žádosti č. j.50/2015. 

10. Osvobození od poplatku za vypouštění odpadních vod na rok 2015 – dle žádosti č. j. 63/2015.  

11. Osvobození od poplatku platby KO na rok 2015 – dle žádosti č. j. 62/2015. 

  

               NA  VĚDOMÍ  : 

1. Oznámení o stanovišti včelstev v k.ú. Žižice – p. L. Štorková.  

2. Elektromont Matějka-žádost o vyjádření ke stavbě přípojky NN pro nový RD p.č. 109/49 v k.ú. 

Žižice-obec nesouhlas s přípojkou přes železobetonový sloup-přípojka musí být již  v zemi.  

3. Měú Slaný, dopr.–vyjádř. se k přípojce NN p.č. 109/49 v k.ú. Žižice-ulož. v zemi do chráničky.  

4. Policie ČR-hospodářská kriminálka-žádost o zprávu z místa bydliště na J.N. a P.P. ze Žižic –

přestupky řeší Slaný – předáno na Měú Slaný. 

5. Žádost o odkoupení  obecního  pozemku p.č. 15 v k.ú. Drnov p. Krchová přístup k novému RD.  

6. Měú Slaný, dopr.-veřejná vyhláška-stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunik. – 

nové dopravní zančení-omezení kamionové dopravy přes obec Drnov-realizace začátek  04/2015. 

7. BabyBox-žádost o příspěvek na obnovu ve městě Kladno – NE – obec přispěla ve městě Slaný.  

8. Obecní úřad Žižice-žádost o vydání povolení kácení dřevina při akci Revitalizace zeleně v obci 

Žižice – rozhodnutí vydáno dne 20. 2. 2015 pod č. j. 56/2015. 

9. Katastr Sl.-protokol o prov. částečné revize údajů katastru nemovit. v k.ú. Osluchov-digitalizace. 

10.   Katastr Slaný-oznámení o zahájení řízení-zápis smlouvy Obec Žižice a ŘSD ČR-pozem. obchvat. 

11.   Exekutor JUDr. Podkonický-dražební vyhláška-pozemky v k.ú. Žižice – vyvěšeno na ÚD obce. 

12.   Měú Slaný, st.-oznámení zaháj. společ. řízení – novostavba RD na poz. p.č.109/49 v k.ú. Žižice. 

13.   ČEZ Duhová2/144, Praha-oprava zápisu na katastru - trafostanice v k.ú. Drnov a Osluchov. 

14.   Obec Žižice-žádost o schůzku ke koordinaci staveb v k.ú. Vítov a možnosti dílčích oprav na  

         komunikaci 1/16 ve Vítově-výtluky—odesláno na ŘSD ČR—obec navštíví hlavní projektant,  

         který připravuje celoplošnou rekonstrukci kom 1/16 v obci Vítov-realizace v roce 2015. 

 15.   Informace k projektu Revitalizace zeleně v obci Žižice- akce zahájena kácením stromů na hřišti 

         dne 3. 3. 2015- příprava dopadových ploch a další– ukončení akce do konce 05/2015. 

 16.   Informace k přípravě nového územního plánu- po seznámení s možným návrhem – nebyly  

         zastupiteli vzneseny žádné připomínky k možnému návrhu(starosta má k návrhu 7 kosmetických  

         podnětů) – nyní se dodělají průzkumy a rozbory a bude připraven návrh ÚP, který bude  

         předložen spoluobčanům k připomínkám – vše bude řádně vyvěšeno na ÚD  a ve vývěskách po  

         obcích a též bude vyhlášeno místním rozhlasem – cca 05/2015 – vše dle stavebního zákona. 



 17.  Informace k obchvatu 1/16 Slaný – Velvary – nově výkupy běží v plném proudu. 

 18.  Informace- bezpečnostní chodníky v obci Luníkov, Žižice Drnov. 

         Luníkov – KÚ Stř. kraj –zamítl odvolání k chodníkům v dané lokalitě- nově se opět pracuje na  

         tlačítkovém semaforu pro chodce – vše je reálné.  

         Žižice,Drnov–připravují se přípravné práce před zahájením realizace projektu na tyto chodníky. 

 19.  Obec Žižice zaměstná na úklid Žižicka v roce 2015  dva pracovníky přes Úřad práce a budou to  

         p. J. Jandus a p. M. Šídlo. 

 20.  Obec Žižice využije nabídky spol. Bromil Holubice,certifikovaná kompostárna- možnost  

         ukládání bio odpadu – uzavřený kontejner  v uzamčeném areálu – s občasným otevřením pro  

        občany --- nelze ukládat jiný materiál.  

 21.  Obec Žižice uhradí elektrickou přípojku k domečku ve sportov. areálu(bude uloženo do země). 

 22.  Možné slevy- platba pes, komunální odpad, vypouštění odpadních vod - částečný či invalidní 

        důchod-průkazy TP, ZTP, ZT/P –projednání-jednoznačný závěr-obec Žižice nebudou slevy.  

23.   Kanalizační poklop v Luníkově (křižovatka) – rozbitý poklop je na posouzení ve spol. Heckl,  

       Kralupy nad Vltavou (výrobce)- vyčkáme na zprávu – musí se najít řešení – silné otřesy. 

    

                   UKLÁDÁ – ZAJISTÍ : 

   

1. K prodeji pozemku p.č. 15 v k.ú. Drnov – záměr o prodeji se neprojednával – odsunuto. 

Nejprve se musí komplexně vyřešit zaměření a čí je opěrná zeď na obecním pozemku p.č.312/4 v  

v k.ú. Drnov–možné řešení snad na ZO 04/2015-bude nový záměr o možném prodeji-starosta. 

2. MZE ČR – možná dotace ČOV Žižice- III. stavba-obec doloží veškeré potřebné dokumenty  

do 30. 6. 2015-do tohoto termínu musí být uskutečněno výběrové řízení – starosta  a účetní. 

3. Vedena rozprava o možnosti směny či prodeje části pozemku p.č. 7/1 v k.ú. Žižice – starosta 

obce bude informovat p. Savince st. o názoru ZO obce – prodej části pozemku. 

4. Obec Žižice – projednání možnosti přihlášení se do soutěže vesnice  roku Středočeského kraje 

pro rok 2015 – není připomínek – zajistí starosta, účetní a webmaster. 

 

  

        Usnesení vyhotoveno dne 17. 3. 2015 Vratislavem Rubešem, starostou obce …………………  

  

  

         

       Ověřovatelé zápisu MUDr. Hejduk a Ing. Lindová  ………………………………………….. 

        


